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KONTRATE

pér furnizim publik té mallrave

“Furnizim té aparateve fotokopjuese pér nevojat
e Komunés sé Cairit”

I. PALET E KONTRAKTUARA

1. KOMUNA E CAIRIT, me seli né& rr
“Hristjan Todorovski Karposh® nr. 5, NVT
4030004555423 e pérfagésuar nga Kryetari

Visar Ganiu (né tekstin e métutjieshém: Organ i
kontraktuar) nga njéra ané dhe

2. Shoqata pér infrakstrukturé dhe zgjedhje pér
teknologji informatike INFOSOFT SISTEMS
SHPK Shkup, me seli né rr.Naum Naumovski-
Borce nr.40/1-1  Shkup-Qendér, me NTV:
4038016510973 dhe xhirollogari / llogari té
transaksionit: 210-071239900194 NLB Banka, e
pérfagésuar nga ana e Personit pérgjegjés Ajri
Shej (né tekstin e métutieshém: Bartés i
furnizimit) nga ana tjetér.

Il. LENDA E KONTRATES

Neni 1

Me kété Kontraté rregullohen t& drejtat dhe
obligimet e ndérsjellta t& Organit t& kontraktuar dhe
Bartésit té furnizimit si palé t& kontraktuara né lidhje
me furnizimin publik t& mallrave pér “Furnizim t&
aparateve fotokopjuese pér nevojat e Komunés
sé Cairit” e realizuar né proceduré t& hapur t&
thjeshté me publikim 1G] Shpalljes
me nr. 02327/2022 t& datés 18.02.2022, né
pajtim me Ofertén e bartésit t& furnizimit t& datés
07.03.2022, Raportin pér procedurén e realizuar me
nr. 05-478/7 t€ datés 15.03.2022 dhe Vendimin pér
zgjedhje t€ ofertuesit mé t& volitshém nr. 05-478/9
té datés 15.03.2022.

PAIOHAYANHUK HA ONUUTUHE Yawp
GAYIR BELEDIYE BASKAHI

Bp.-NrDD -LF; o
,_@_‘ 20Y e\ ron -viti-yill

SHKUP-CKONJE-USKUP

OOFOBOP

3a jaBHa HabaBKa Ha CTOKM

“HabaBka Ha (pOTOKOMUPHU anapaTu 3a
norpebute Ha OnwTuHa Yaup “

. AONOBOPHU CTPAHU

1. OMNWTHUHA YAUP, co ceguwTe Ha
yn.,Xpuctnjad Togoposckn Kapnow® 6p. 5,
co E[b: 4030004555423 3acTtanyBaHa of

cTpaHa Ha [pagoHavyanHukoT Bucap Mavuy (BO
noHaTamMoLUHWOT TeKkcT: [loroBopeH opraH) of
efHa cTpaHa u

2. lpywTteo 3a MHdpacTpPyKTypa U peLieHuja 3a
umHpopMmaTUiyka TexHomoruja WUHOOCODT
CUCTEMC OOO Ckonje, co ceguwute Ha yn.
Haym Haywmoscku-bopue 6p.40/1-1  Ckonje-
Llentap, E/[B: 4038016510973 u xupo cmeTka /
TpaHcakuucka cmetka: 210-071239900194 HIIB
BaHka sactanysaHo of ctpaHa Ha OAroBopHOTO
nuue Ajpu Llej (Bo nOHATaMOLLHMOT TEKCT:
Hocuten Ha HabaBkarta) o gpyra ctpawxa.

Il. NMIPEOMET HA OOrOBOPOT
UrneH 1
Co oBoj [loroBop ce ypeayBaaT
merycebHute npaea n oBBpCcKK Ha

[oroBopHnoT opraH u Hocutenot Ha HabaskaTa
KaKo [OroBOpHM CTpaHu, BO BpPCKA CO jaBHaTa
HabaBka

Ha cTokM 3a “Habaeka Ha
thoTokonupHM anapatM 3a noTpebute Ha
OnwTuHa Yaup*“ cnposegeHa BO
lNoegHocTaBeHa OTBOpEHa nocranka co
objasysatbe Ha Ornac 6p. 02327/2022 op
18.02.2022 roguHa, cornacHo lNoHypnata Ha

Hocutenot Ha Habaskata og 07.03.2022 roguHa,
M3BewTajoT og cnposBemeHa nocTanka 6p. 05-
478/7 op 15.03.2022 roguHa u OanykaTta 3a

130op Ha HajnoBoneH noHyayeay 6p. 05-478/9 oA
15.03.2022 roguHa.
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Neni 2

Mallrat léndé e furnizimit, sasité¢ dhe
karakteristikat e fyre jané & dhé&na né
specifikacionet  teknike t&  dokumentacionit

tenderues si dhe oferta e bartésit t& furnizimit té
cilat paragesin pjesé pérbérése t& késaj kontrate.

lll. KOHEZGJATJA E KONTRATES
Neni 3

Kjo Kontraté lidhet dhe vlen pér periudhé
prej njé viti nga dita e nénshkrimit té saj
nga ana e té dy paléve té kontraktuara ose deri né
realizimin e térésishém t& obligimeve &
kontraktuara nga ana e t&€ dy paléve 1€
kontraktuara.

IV. VLERA E KONTRATES
Neni 4

Vilera e pérgjithshme pér realizimin e
[éndés sé& furnizimit éshté 802.838,00 denaré pa
pérfshirje & TVSH-sé, vlera e TVSH-sé& éshté
40.141,90 denaré ose gjithse] me pérfshirfe t&
TVSH-s& éshié 842.979,90 denaré né pajtim
me Ofertén e Barésit té furnizimit té datés
07.03.2022.

V. MENYRA DHE AFATI | REALIZIMIT TE
SHERBIMIT

Neni 5

Bartési i furnizimit éshté i obliguar ti dérgojé
mallrat léndé e furnizimit né térési sipas
specifikacioneve teknike & dokumentacionit
tenderues. Mallrat e 1&€ndés sé furnizimit ti dorézon
deri te Komuna e Cairit deri né hapésirat g& do i
pércakton personi i autorizuar i Organit Kontraktues
dhe té nj€jtave t& ju b&jé konfigurim dhe rrietésim si
dhe né ményré té& detajuar ta sgaron ményré e
shfrytézimit t& malirave t& léndés sé& furnizimit.
Mallrat t&€ jené né térési né pajtim me
specifikacionet teknike. Rrjetésimi i dorézuar deri né

Ynen 2

CrokuTe npeaMmeT Ha HabaBka,
HUBHWUTE KONMUYUHYW N KapaKTePUCTUKN ce AafeHM
BO TEXHUYKUTE cheuudmkaumm off TeHhepckaTta
OOKYMEeHTalnja Kako v NoHyAaTa Ha HOCUTENnOoT Ha
HaGaBkaTa, KOM NpeTCcTaByBaaT CoCTaBeH gen og
0OBOj IOrOBOP.

iH.BPEMETPAEHE HA OOTOBOPOT
Yner 3

OBoj [orosop ce ckiiydyBa U BaXu 3a
nepuos Off epAHa roguHa o4 [OeHOT Ha
HeroBoTo  MOTNWWYBake o0  CTpaHa Ha
ABETe [JOroBOPHM CTPpaHu wunu A0 LENOCHO
M3BpLUYBatke Ha [OroBOpHMTE OOBpCKM 0pf
CTpaHa Ha  [OBETE  [OrOBOPHM  CTpaHwu.

IV.BPEOHOCT HA JOIMOBOPOT

YUrien 4

BxynHata BpegHOCT 3a peanusaumja
Ha npegmeTHaTa Habaeka waHecyBa 802.838,00
aeHapu 6e3 eBknyyed OB, BpenHocta Ha /B
nsHecysa 40.141,90 penapu vnu ce BKyNHO CO
Bknyded [[IB usHecysa 842.979,90 pgexapu
cornacHo lMonynata Ha Hocntenot Ha HabaBkaTa
on 07.03.2022 roguHa.

V.HAYUH U POK HA UCMOPAKA HA
CTOKUTE

Uneu 5

Hocutenor Ha HaBaBkaTa e aomkeH ga ru
ucnopava cTokuTe npegmeT Ha Habaeka BO
LIeNOCT COIMMacHO TeXHWYKUTE cneuuukaLmn of
TeHAaepckaTa fokyMmeHTauuja. CTokure npeaMeT Ha
Habapka A@ M mcnopada go OnwrtuHa Yawp ao
NPOCTOPUU KOM KEe MM ONpefenn OBMNacTeHo nvue
Ha [JorosopHuoT OpraH U Ha UCTWTE [a U3BPLLIN
KOH(DUIYypaumja 1 BMPEXYBakE Kako W ASTAMHO
objacHyBale 3a HAYMHOT Ha KOPUCTEHE Ha
CToKnTe npeameT Ha Habaska. CtokuTe na Gugar
BO LIENIOCT COMMACHO TeXHUYKUTE cneumdunkaummy.
BmpesxysameTo ucrnopakarta ao TOYHO
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vendin e caktuar si dhe ményré shtesés t& sgarimit
pér ményrén e funksionit bien né barré t€ bartésit &
furnizimit dhe pér t& njéjtén harxhimet jané
pérllogaritur né ofertén e bartésit t& furnizimit.

Bartési i furnizimit &shté i obliguar ti vé né
funksion aparatet |€ndé e furnizimit né afat prej 15
dit¢ nga dita e dorézimit t& ké&rkesés me shkrim
nga ana e organit Kontraktues.

Vi. MENYRA DHE AFATI | PAGESES
Neni 6

Organi i kontraktuar ésht& 1 obliguar 1é
bé&jé pagesén né afat prej 60 ditéve pas
faturés sé& dorézuar dhe pranuar né ményré
& rregullté me shtojcé fletedérgesé pér mallrat
e pranuara té& nénshkruar nga personat e
autorizuar té t& dy paléve té kontrakivara.

V. KONTROLL KUANTITATIV DHE
CILESOR

Neni 7

Pranim cil&sor dhe kuantitativ t& malirave bén
personi 1 autorizuar nga ana e Organit té
kontrakiuar, me dokument (fletédérgesé) ié
nénshkruar nga ana e personave & autorizuar
té t& dy paléve té kontraktuara.

Gjaté pranim-dorézimit vértetohet cilésia dhe
kuantiteti i mallrave t& dérguar.

VIIi. PERIUDHA GARANTUESE
Neni 8

Bartési i furnizimit garanton se aparateve
fotokopjuese [&ndé e fumizimit n& kohén e
pranim - dorézimit jané né pajtim me kontratén
dhe specifikacionet teknike t& dokumentacionit
tenderues dhe se nuk kané mangési
gé e pamundésojné ose e zvogélojné vierén
e tyre ose pérshtatshmériné e tyre pér shifrytézim
t& rregult, respektivisht pér shfrytézimin e
pércaktuar né kontraté.

onpeaeneHo  MecCcTO Kako ¥ [ONOSNHWTENHO
objacHyBarbe 33 HAYMHOT Ha (PYHKUMOHUpawe ce
Ha TEpEeT Ha HOCUTENOT Ha HabaekaTta u 3a UCToTOo
TpoioumMTE CE fPecMeTaHn BO MoHyaaTa Ha
HOCUTEnoT Ha HabaekaTa.

HocutenoT Ha Habaekata e JOKeH aa v
ucnopada M CTaBu BO  (hbyHKUMja anapaTtute
npeamMeT Ha Habaeka BO pok of, 15 feHa og asHOT
Ha CknyJyyBare Ha LOroBOpOT 3a jaBHa Habaska.

VI.HAYUH WU POK HA MNAKAHE

Urnew 6

[loroBOPHMOT OpraH € JOIKEH fAa WU3BPLUK
nnakawe B0 pok o 60 pgeHa no  ypegHo
JocrageHa u npudartena aktypa co npunor
MenpaTHUL@  noTnMwaHa o4 cTpaHa  Ha
OBMacTeHMTe Nulla Ha ABETE LOFOBOPHU CTPaHu
3a UCNopakaTa Ha cToKaTa.

VIl. KEAHTUTATUBHA U KBANTUTATUBHA
KOHTPOIA

Unen 7

KBanutaTUBeH W KBaHTUTATUBEH NPUEM Ha
CTOKMTE BpLUW OBMACTEHO fMUE 04 CTpaHa Ha
[OorosopHWOT oprad, co AOKYMEHT (ucnpaTHula)
noTnuwada off OBnacTeHUTe nuua Ha ABeTe
AOrOBOPHU CTPaHMW.

Bo TekoT Ha npumonpezaBameTo Cce
YTBPAYBa  KBANUTETOT W KBAHTUTETOT Ha
UCcnopavyaHuTe CTOKK.

Vill. TAPAHTEH NEPKYO[L
Unen 8

HocutenoT Ha Habagkata rapaHtupa feka
OTOKONMPHU anapatu npeameT Ha Habagka BO
BPEMETO Ha NpUMonpeaasakeTo € BO COrMacHoCT
CO [OOFOBOPOT # TeXHUYKUTE cheumndrikaumm of
TeHAepcKata AokyMeHTaumja u  geka Hema
HefocTaToun LITO ja OHEBO3MOXKYBaaT WK ja
HamanyBaaT HUBHATA BPEHOCT WM HWBHATA
nogobHOCT 3a pepoBHa ynotpefa, ofgHoOcHO, 3a
yrnotpebara onpegeneHa co 4OrOBOPOT.







Neni 9

Organi i kontraktuar ésht& i obliguar pér
mangésité e vérejtura ta njofioje Bartésin e
furnizimit pa prolongim.

MNeni 10

Periudha garantuese e mallrave Iéndé e
furnizimit éshté 1 vit. Periudha garantuese fillon té
rriedhé nga dita e montimit t& mallrave 1&€ndé e
furnizimit. Me rrjetésimin  dhe vendosjen né
pérdorim t& mallrave t& I|&ndés sé& furnizimit
detyrimisht t& dorézohet garancion pér mallrat e
l&ndés sé& furnizimit.

Neni 11

Kur Bartési i furnizimit i ka dorézuar
Organit t€ kontraktuar listé garantuese me té
cilin prodhuesi e garanton funksionimin e rregulité
t& aparateve fotokopjuese gjaté njé kohé té
caktuar, duke llogaritur nga dita e montimit té tyre

tek Organi 1 kontraktuar, Organi i kontrakiuar
mundet, né&se aparatet fotokopjuese nuk
funksionon sig duhet té kérkojé

nga Bartési i furnizimit ta rreguliojé né afat t&
arsyeshém jo mé té gjaté se 3 (tre) ditéve & punés
ose nése kété nuk e bén, ta zévendésocje me
té re.

Neni 12

Né rast t& riparimit t& wvogél, periudha
garantuese vazhdohet pé&r aq sa Organit t&
kontraktuar i é&sht& pamundésuar shfrytézimi i
mallit.

Megjithaté, kur pér arsye t& funksionimit jo &
megullié  éshté kryer zévendésimi i aparateve
fotokopjuese, ose riparim genésor, periudha
garantuese fillon pérséri t& rrjedhé nga
zévendésimi, respektivisht kthimi i aparateve
fotokopjuese sé riparuar.

Ynen 9

[oroBOpPHMOT Oprad © [OOIKEeH  3a
3abenexaHute HepocTaTouy fna 1o W3BECTU
Hocutenotr Ha Habagka ©e3 opnharamwe.

Ynen 10

["apaHTHUOT poK Ha CcToKATE npeameT Ha
HabBaBka wusHecysa 1 roguHa. TapaHTHUOT pOK
3aroyHyBa fla Teye of AeHOT Ha MOHTMparbe Ha
CTOKNTE TipeAMeT Ha HabaBKa W CcTaBame BO
ynoTpeba. Co BmMpexyBame W CTasawe BO
ynotpeba Ha CTOKMTE npeameT Ha Habaeka
HocuTenoT Ha  HabaBkata  3340rKUTENHO
NOCTaByBa rapaHuuja 3a CTOKWTe NpeaMeT Ha
HabaBKa.

Unen 11

Kora Hocutenor Ha HabaskaTta My npegan
Ha [lOroBOPHWOT opraH rapaHdTeH IUCT CO KOj
NpousBOAWTENOT [0 rapaHTupa WCNpPaBHOTO
hyHKUMOHUPpawe Ha hoToKONUPHKW anapaTtnte Bo
TEKOT Ha onpefeneHo Bpeme, CMeTajku of
HWBHOTO MOHTUpake «Ka] [loroBOPHUOT opraH,
[loroBopHUOT opraH MOXe, ako (OTOKOMUPHU
anapaTtute He (PYHKUUMOHWPa ucnpaeHo fa Oapa
of Hocutenor Ha HabaskaTa, fa ro nonpasv BO
pasymeH pok He nojonr o4 3 (Tpu) paboThu neHa
UM aKo T0a He o CTOPK, Aa ja 3aMeHU CO HOBA.

Unen 12

Bo cnysaj wHa nomana nonpasxa,
rapaHTHUOT POK C& NPOJOIDKYBa OHOMKY KOMKY

wre [oroBopHMOT opraH  ©un  nuweH of
ynotpebata Ha cTokaTa.

MefyToa, Kkora nopagn HeUcnpaeHOTO
PYHKUMOHVPake € U3BPLIEHa 3aMeHa Ha

POTOKONMUPHKU anapaTtu, Wil HEroBa CyLUTECTBEHA
MOMpPaeKa, rapaHTHUOT POK NOYHYBA MOBTOPHO Aa
Teye OfI 3ameHaTa, OfHOCHO Off BpakakeTo Ha
nonpaseHnoT hOTOKOMUPEH anapar.







IX. OBLIGIMET E BARTESIT TE
FURNIZIMIT

Neni 13
Bartési i furnizimit €shté i obliguar:

& pérgjigiet né kohé né kérkesén
me shkrim t& Organit t& kontraktuar
sipas nenit 5 {€ ké&saj kontrate;

mallrat |&ndé & furnizimit ti dorézojé
me  karakteristka né térési  sipas
specifikacioneve,

malirat e 1&ndé&s sé& furnizimit t& dorézohen
sakté deri né vendin e pércaktuar nga organi
kontrakiues

té kryeié konfigurimin dhe rrjetésimin

té kryejé mirémbajtie t& rregullt t& malirave
pér periudhé prej nj@ viti pérkatésisht pér
periudhén derisa mallrat jané nén
garancion.

X. OBLIGIMET E ORGANIT TE
KONTRAKTUAR

Neni 14
Organi i kontraktuar éshté i obliguar:

saktésisht t'i specifikojé kérkesat dhe nevojat
pér realizimin e furnizimit dhe kérkesén ta
dorézojé deri te Bartési i furnizimit;

té béjé pagesén e cmimit t& kontraktuar
Bartésit t& furnizimit n& ményré dhe né afatin
e pércaktuar né nenin 6 t& k&saj Kontrate.

t& autorizojé t& punésuar gé do té kontaktojé
me Bartésin e furnizimit dhe do t& bgje
ndjekjen e realizimit t& 18ndés sé& furnizimit;

X1. DENIMI | KONTRAKTUAR

iX. OBBPCKM HA HOCWUTENOT HA
HABABKATA

Urnen 13
HocuTenot Ha HabaBkaTa e AOoIKeH:

- HaBpeMeHO Aa OAFOBOpY Ha MNUCMEHOTO
Dapate Ha [JOroBOpHUOT OPraH COormacHo
uneH 5 of OBOj AOrOBOP;

- CTOKMTE npeaMeTr Ha HabaBka pa
r nenopada co KapakTeprCTUKM
LUeNOCHO BO COMMaCHOCT CO TEXHUYKUTE
cneuundukaumm,

- CTOKMTe npegMeT Ha HabaBka fa
M ucrnopava Ao TOUHO onpeaeneHn mecTa
KOu k& rv onpefeny JOrCBOPHUOT OpraH,

- fa W3BpWM  KoHdurypauuja wu
BMpEXyBare

- Ja BpwKn pPeaoBHO OApXKyBake 3a
CTOKMTE 23a nepuos o4 eaHa roauHa
OAHOCHO 3a nepuoa Oo[eKa CTOKUTe ce
nog rapasumja.

X. OBBPCKW HA OOrOBOPHUOT
OPTAH

Urien 14
[OroBOPHUOT OpPraH & A0KeH:

- TOYHO ga rn crnieunduunpa bapamara n
notpedbute 33 u3BpLIYyBakEe  Ha
HabaBkaTa u OapameTo Oa ro OocTaBu
go Hocutenot Ha HabaBkaTa;

- A& U3BpWY nfakarke Ha  HaduH
cornacHo vneH 6 og osoj Jorosop n

- A2 onpefenu nuvue koe ke KoHTakTupa
co Hocutenotr Ha HabaBkata u ke ja
cneau peanusauyjata Ha NPeaMeToT Ha
HabaBka.

Xl. AOTOBOPHA KA3HA

Neni 15 5 _ Hmen 15
Ne rast t& tejkalimit t& afateve t& =0 VA Ha P oPyBatbe  ha
kontraktuara, Bartési i furnizimit &shté i obliguar t& ForOB0PEHUTE  pokoBM, ocurenor - Ha

. .. .. .. . . Ha Ta
paguajé dénim t& kontratés né lartési prej 0.2% B Oﬁassmxcam ae gomae;o}qa rnaTh JOTOBOPHE KasHa
né dit¢ pér secilén dité vonesé, por jo meé A U.c7 LOHEBHO 38 CeKo] [eH

shumé se 5% pérgind nga vlera e pérgjithshme e 33/I0LHYBAILE, HO HE roBeke ol 5% MpoLeHTY
Kontratés. 0f BKyNHaTa BPEAHOCT Ha SOTOBOPOT.
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Pagesa e démit t& kontraktuar e paraparé née
paragrafin 1 t& k&tij neni, nuk e liron Bartésin e
furnizimit nga realizimi 1 obligimeve té
kontraktuara.

Detyrimi pér pagesén e dénimit t& kontrakiuar
shfaget né momentin e mospérmbushjes sé afatit t&
kontraktuar.

XIV. GARANCION PER REALIZIMIN CILESOR TE
KONTRATES

Neni 16

Kusht pér nénshkrimin e kontraiés me
ofertuesin mé té volitshém t& zgjedhur é&shté
sigurimi i garancionit nga ana e ofertuesit mé té
volitshém t& zgjedhur pér realizimin cilésor t& késaj
kontrate né lartési prej 10% nga vlera e Kontratés
me pérfshirje t& TVSH-sé&. Garancioni bankar
dorézohet n& formé t& shkruar dhe né& formé

origjinale. Kopjet nuk pranohen.
Garancioni bankar pér realizim cilésor
té kontratés duhet t& jepet nga banka.

Garancioni pér realizim cilésor & kontratés
do t& paguhet né gofté se Bartési i furnizimit nuk e
plotéson ndonj& nga detyrimet e kontratés pér
furnizim publik ng afatin e pércaktuar, pér ¢ka me
shkrim do ta njoftojé Bartésin e furnizimit.

Né qofté se kontrata pér furnizim pubiik
éshté térésisht e realizuar né patm me
té kontrakiuarén, garancioni bankar pér realizimin
cilésor té kontratés, Organi i kontraktuar ia kthen
Bartésit t& furnizimit né afat prej 14 ditéve nga
realizimi i ploté i kontratés.

Garancioni pér realizim cilésor t&
kontratés organi i kontraktuar ia  kthen
Bartésit t€ furnizimit pérmes postés, personalisht né
seling e Bartésit té furnizimit ose
personalisht né seliné e organit té
kontraktuar.

MnakarwbeTo Ha  OOroBOpeHaTta  KasHa
npegBudeHa Bo crae 1 Ha OBOj uNeH,
He ro ocrnobogyesa Hocutenor Ha HabaBkaTa
o[l W3BpUIyBale Ha [OropopeHute OOBPCKM.

Obepckata 3a nnakarbe Ha AorosopHara
KasHa HacTanysa BO MOMEHTOT Ha
HEeUCnonHyBarbe Ha JOrOBOPEHNOT POK.

XWV.TAPAHUWJA 3A KBAMIUTETHO
M3BPLUYBAKE HA OOTOBOPOT

Unex 16

Ycnos 3a notnuwysawe Ha [OroBopoT e
obesbepyBake DaHkapcka rapaHumja of cTpaHa
Ha wn3bpaHWOT HajnoBOMeH noHydysad 3a
KBaNUTETHO WK3BpLUYBake Ha [OroBOPOT BO
sucuHa og 10% oa BpepHocra Ha AOTOBOPOT
co eknywed [[B. badkapckata rapaHuuja
ce [OoCTaRryBa BO MNWCMEHa W OpUrKHanHa
dopma. Konuu He ce npudpakaar.

[apaHuujaTa 3a KBaNUTETHO W3BPLUYBaH:E
Ha porosopoT Tpeba aAa Gupe uspageHa of
BaHka.

FapaHumjaTa 3a KBanuTETHO U3BpLUIYBaH:E
Ha [JorosopoT ke ©Ouae HannarteHa [JOKOMKY
Hocutenot Ha HabaBkaTa HE UCMONHKU HEKOja 0f
oOBpCcKUTE Of AOTOBOPOT 33 jaBHa HabaBka BO
POKOT Ha cTacaHoCTa, 3a LWTO MUCMEHO Ke o
ussectT Hocutenotr Ha HabaekaTa.[loKonky
AOTOBOPOT 3a JaBHa HabaBka € UenocHo
peanunanpax COrracHo [OroBOPEHOTO,
BankapckaTta rapaHuuja 3a KBanuTeTHO
N3BpLUYBak-€ Ha [OrOBOPOT AOrOBOPHMOT OpraH
My ja Bpaka Ha HocutenoT Ha HabaskaTa BO pPOK
oa 14 pera o4 UENOCHOTO peanusupare Ha
AOTOBOPOT.

lapaHuujaTa 3a KBaANUTETHO M3BPLUYBAK-E
Ha AOroBOPOT OOrOBOPHWUOT Oprax My ja Bpaka Ha
HOCUTENOT Ha HabaBkaTa nO MOWTa, JIUMYHO BO
cequwiteto Ha Hocutenot Ha Habaskata WM
NWYHO BO CEAMULLTETO Ha AOTOBOPHUOT OpraH.







XIl. NDRYSHIME TE KONTRATES GJATE
VLEFSHMERISE SE TIJ

Neni 17

Deri né ndryshimin e kontratés pér furnizim
publik gjaté viefshmérisé sé& saj mund t& vijé né
pajtim me nenin 119 {& Ligjit pér furnizime publike
né rastet si né vijim:

- pér furnizim me mallra, nga bartési fillestar i
furnizimit t& cilat nuk jané t& pérfshira né kontratén
bazé, ndérsa pér & cilat rrethana té paparashikuara
jané té nevojshme, dhe nése zévendésimi i bartésit
t& furnizimit:

- nuk é&shté e mundur pér arsye ekonomike
ose teknike, sic jané kérkesat né aspekt
t& zévendé&sueshmérisé ose interoperabilitetit
me pajisjen ekzistuese, shérbime ose instalime
t&¢ furnizuara né kuadér t& procedurés
fillestare dhe

- do t& shkaktojé véshtirési serioze ose zmadhim
t& dukshém & shpenzimeve t& organit té
kontraktuar.

- nése ndryshimi &shté | nevojshém pér arsye
¢ rrethanave @& organi | kontrakiuar nuk
ka mundur ti parashikojé dhe nuk
ndryshon né thelb natyra e kontraté&s pér furnizim
publik.

- nése
zévendéson
plotéson té
fillestar né
procedurés
frashégimtari
furnizimit pas

bartésin fillestar t& furnizimit e
operator tjetér ekonomik gé& i
giitha kushtet e pércaktuara
dokumentacionin  tenderues ié
sé& realizuar dhe kush &shté
juridik 1 bartésit fillestar té
prestrukturimit & ndé&rmarrjes,
duke pérfshiré térhegje, bashkim, lidhje ose
falimentim, nése kjo nuk pérshin ndryshime
tiera t& dukshme 18 kontratés dhe me kété
nuk anashkalohet zbatimi i ligjit pé&r furnizim

publik.
- n&se ndryshimi, pa marré parasysh vlerés
s€ saj, nuk ésht¢ e ndonjé réndésie kyce

né aspekt t& paragrafit 4 t& nenit 119 t& ligjit
pér furnizime publike.

Xil. UISMEHUW HA AOTOBOPOT BO TEKOT HA
HEFOBATA BAXHOCT

Unewm 17

[1o nameHn Ha QorosopoT 3a jaBHa HabaBka
BO TEKOT Ha HEroBaTa Ba)XHOCT MOXe Aa Aojae
cornacHo 4neH 119 of 3akoHOT 3a jaBHUTE
HabaBku BO cnegHuTe cnyyau:

- 3a HabaBka Ha CTOKW, O NPBUYHUOT HOCUTESN Ha
HabaBka Kou He ce BKMy4eHU BO OCHOBHUOT
OOTOBOP, @ KOV Nopaan HenpeaBUASHN OKONHOCTH
CE HYXHU, N AOKOSIKY 3aMeHaTa Ha HOCUTENOT Ha
HabaBkaTa:

- HE& € MOXHa Off E€KOHOMCKA WM TEeXHUYKM
MPUYKHY, Kako LWTO ce Oapawata BO OAHOC Ha
3aMeHNMBOCTa WNU  UHTeponepabunHocTa Co
NOCTOjHaTa onpema, YCnyru WAW WHCTanauuu
HabaBeHW BO paMmKWTe Ha NpBUYHATA NOCTanka;
- Ke npegunsBrika Cepuo3HW MOTELIKOTUKA UMW
3HAQUMTENHO 3TONEMYBake Ha TPOLUOUUTE Ha
OOrOBOPHUOT OpraH.

- LOKOMKY npomMeHarta e notpebHa nopaan
OKONMHOCTY KOW [IOFOBOPHUOT OPraH He MOoXern 4a
M npegBuManm W CYWITUHCKM HE C¢e MeHyBa
npvpodaTta Ha 4OroBOpOT 32 jaBHa HabaBska.

- AOKOSKY NPBUYHMOT HOCUTEN Ha Habaska
fO 3aMeHyBa [ApYyr EeKOHOMCKY OnepaTtop Koj
M WCMOMHYBa  cCUTE  TNPBUYHO  OAPSAEHU
ycnoesu BO TeHaepckaTa JOKyMeHTaumja of

cnpoBefeHaTa MnocTanka U Koj € npaBeH
HacneaHvK  Ha  NPBWMHMOT  HOCUTENn  Ha
HabaBka nNO  WIBPLIGHO  MPECTPYKTYpUpame

Ha NPeTnpujaTneTo, BKIYYYBajKM NpesemMane,
30PYKyBak-e, CrojyBake wimn cTevaj, AOoKonKy Toa
HEe BKIyYyBa APYIM 3HAYMTENHU MPOMEHW Ha
AOroBOPOT 1 Co Toa He ce usberdysa npumeHarta
Ha 3JH.

- OOKOInKy npomeHaTta, ©0e3 ormeg Ha
HejsuHaTa BpEOHOCT, HEe € O0f CYLUTWMHCKO

3Ha4yer-e BO cMucna Ha crasoT (4) uieH 119 og
3JH.







Vlera e pérgjithshme e ndryshimeve &

kontratés pér furnizim publik nuk guxon
5] tejkalojé 20 % té vierés sé
kontratés fillestare. Nése jané béré mé

tepér ndryshime té njépasnjéshme, ky kufizim
zbatohet né vlerén e té& gjtha ndryshimeve
sébashku.

Xill. NDERPRERJE TE KONTRATES
Neni 18

Né
kontraktuara

gofté¢ se
nuk i

ngra nga Palét e
plotéson detyrimet e i
dhe ajo paraget shkas pér shkelle té&
kontratés, pala ftjetér e kontraktuar mund té
kérkon @& detyrimi i tij t& zbatohet pse ta ndérpres
kontratén.

Kjo kontraté ndérpritet né vecanti nése:

- kontrata éshté dukshém e ndryshuar, gé rezulton
me obligim pér realizimin e procedurés sé re pér
furnizime publike;

- bartési | furnizimit éshté ndodhur né njérén nga
ato situata pér té cilat organi i kontraktuar éshté
dashur ta pérashiojé nga procedura e
furnizimit publik, por pér kété fakt nuk ka gené i
njoftuar gjaté rrjedhés sé& procedurés ose

- kontrata nuk éshté dashur ti jepet bartésit té
furnizimit pér shkak t& thyerjeve serioze té kétij ligji
t€ cilat me aktvendim t& plotfugishém gjygésor i
pércakton gjyqi kompetent.

Pala kontraktuese e cila e ndérpret
kontratén pér shkak t& mosplotésimit t& obligimeve
kontraktuese, duhet pa prolongim ta njoftojé palén
tietér.

XIV. RRETHANAT E JASHTEZAKONSHME
Neni 19

Organi | kontraktuar dhe Bartési i
furnizimit jané t& pajtimit q& asnjéra nga palét
e kontraktuara t& mos jeté¢ pérgjegjése ndaj
tietrés pér humbje, &ndim ose mosrealizim té
dispozitave t& késaj kontrate t& cilat jané shkaktuar
si pasojé e rrethanave e jashtézakonshme.

BkynHata BpegHOCT Ha uU3MeHWTe Ha
AOrOBOPOT 3a jaBHa HabaBka He cmee faa
HagmuHe 20% o4 BpenHOCTa Ha NPBUYHUOT
poropop. [lokonky ce  HanpaBeHW noBeke
nocrenoBaTentHn M3MeHU, OBa OrpaHuvysare ce
npMMeHyBa Ha BpPEAHOCTa Ha CUTe NPOMEHU
3aeHo.

Xill. PACKMHYBAGE HA OOMOBOPOT
Unen 18

Lokonky egHa og [loroBopHuTe cTpaHu He
ja vcnonHyea ceojaTa obBpcka v Toa nNpeTcTaByBa
OCHOBHO KpLUe€H-e Ha [OroBoOpoT, Jpyrata
HorosopHa cTpaHa moxe ga nobapa HejsuHaTa
obBpcka aa buge cnpoBegeHa Ul ga ro npekuHe
Horoeopor.

OBoj goroeop ce paCkuHyBa OCODEHO [OKYIKY:
- [OOTOBOPOT € 3HA4YuTelNHO W3MEHeT, LWTO
pesyntupa co o0BpcKka 3a CnpoBefyBame HOBa
nocTanka 3a jaBHa HabaBka;

- HOCWUTENOT Ha HabaBka Ce Haofan BO efHa of
cutyauumTe nopagu Kou [[OTOBOPHUOT  OpraH
MOparn Aa ro UCKnNydn oa noctankata 3a jaBHK
Habaeku, HO 3a 0BOj hakT He Owun 3ano3HaeH BO
TEKOT Ha nocTankaTta unu

- QOroBopoT He Tpebano ga My ce aofenn Ha
HocuTenotT Ha +HabaBka nopagy Cepuo3HM
noBpedn Ha OBOj 38KOH KoM CO NpaBocUniHa
CyiCKa npecypa ™ yTeBpAyBa HaZNeXHUOT ¢y,

HorosopHaTa cTpaHa koja ro packudysa
Jorosopor  3apagu HEUCMOMHYBake  Ha
AOroBOpHATE  OOBDCKM,  MOpa  HEOLTIOKHO
MUCMEHO A3 ja W3BECTYU JApyraTta cTpaHa.

XV, BULLUA CHNA
Unen 19

[oroBopHuoTt opraH wu HocutenoT Ha
HabaBkaTa Ce coMmacHu HUTY epHa of
ACFOBOPHUTE CTpaHu Aa He Guae OAroBOpHa KOH
Apyra 3a rybutok, noBpefa uny HeussplLUyBaH-e
Ha ogpeabute op osoj [oroBop kou ce
npeans3BrKaHn of BuLLa cuna.







Palét e kontraktuara obligohen me shkrim ta
informojné palén tjetér t& kontraktuar né rast té
paragitjies sé€ rrethanave t€ jashtézakonshme dhe
do t& kontraktojné kushte té reja pér realizim ose do
ta ndérpresin Kontratén.

Neni 20

Nén rrethana te jashtézakonshme
nénkuptohen ndodhi & pavarura nga déshira e
paléve t& kontraktuara, paragitia e & cilave nuk
mund t& parandalohet ose t& parashikohet dhe pér
shkak té t& cilave plotésimi i detyrimeve t& kontratés
réndohet ose pamundésohet, duke i pérfshiré por jo
duke i pérkufizuar vetém si: fatkegési natyrore,
ndodhi shogérore (grevé, trazira, Iufté) dhe té
ngjashme.

XV. ZGJIDHJA E KONTESTEVE
Neni 21

T& gjitha kontestet eventuale dhe mos
marréveshjet gé do t&€ dalin nga kjo Kontratgé, palét
e Kkontraktuara do ti zgjedhin né& frymén e
bashképunimit t&¢ miré dhe traditave afariste
me marréveshje t& ndérsjelité.

Né gofté se marréveshja e ndérsjellté nuk
iep zgjidhje e pranueshme, pér te
githa kontestet eventuale kompetente é&shité
Gjykata Themelore e Shkupit I - Shkup.

XVI. DISPOZITA PERFUNDIMTARE

Neni 22

Kjo Kontraté llogaritet si e lidhur dhe hyné
né fugi ng ditén e né&nshkrimit t& saj nga t& dy
palét e kontraktuara.

Neni 23

Pér gjithcka q& nuk &shté parashikuar
né kéte Kontraté do te zbatohen
dispozitat e Ligjit pér marrédhénie obligative
dhe rregullativat pozitive ligjore né
Republikén e Magedonisé sé Veriut

[JoroBopHute cTpaHu ce oOBpaysaaT
MUCMEHO f[a ja uw3BecTaT gpyrata [OOroBOpHa
CTpaHa BO Cly4yaj Ha CTanyBak-€ Ha BUlLia CUna BO
AeJCTBO M Ke [OoroBopaT HOBWM YCroBu 3a
UCNOSHYBaHE€ UMW PackUHyBake Ha AOreBOpOT.

Unen 20

Mop Buwa cwna ce nogpasbupa HacTad
He3aBWUCEH Of BomjaTa Ha [OTrOBOPHUTE CTPaHMW,
yMe HacTaHyBarbe He MOXeno f[a ce cnpedu
Uny NpeaBuan U Nopaayu KOU UCNOMHYBAHKETO Ha
obBpcKkMTE O AOrOBOPOT CTaHANo OTEXHATO
UM HEMOXKHO, BKIYYYB&jKW, HO HE OrpaHuuyBajku

C& Ha: TMNPUPOAHWM  HAcCTaHW, ONWTECTBEHNU
HacTaHu (lTpajK, HeMupn, BOjHa) n
cn.

XV. PELILABAIE HA CITOPOBU
Urien 21

Cute EBEHTYarHK CMopoBU n
Heaopasbuparsa kou Ou nNpomsnerne o 0Boj
[loroBop, AOroBOpHWTE CTPaHN ke M pellaBaaT Bo
AyxoT Ha pobpata copaboTka W AenoBHUTE

obunvau co merycebHo goroesapatee.
Hokonky mefycebHoTo Jorosapame
He fAafe ocobeHo npudaTtnueo  pelleHue,

3a CWUTe eBEeHTYanHW CropoBM HaANEXeH e
OcHoeruot Cyg Cronje Il — Ckonje.

XVIL 3ABPLUHW OOQPEOBM

Unewn 22
Oeoj [lorosop ce cmeTa 3a CKiydeH U
CTarlya BO CWNa CO [EHOT Ha HeroBoTo

noTnuillyBawke 0Off ABETE [OOTOBOPHK CTRaHu.

YrneH 23

3a ce WToO He € perynuMpaHo co
osoj [loroBop ke ce npumeHysaat oppenbute
04 3aKOHOT 32 obnurauMoHM oJHOCUM U
No3TUBHUTE Nponucu Bo Penybnuka CesepHa
Makegonuja.







Neni 24 UneH 24

Kjo Kontraté é&shté e pérpiluar né 6 Oeoj [orosop e coctaseH Bo 6
(gjasht&) ekzemplargé, prej t& cilave 2 ©AHOODpasHM npumepoun, of koum 2 (gsa) 3a
(dy) pér Bartésin e furnizimit dhe 4 (katér) pgr Hocutenor Ha HaGaskata u 4 (4eTupw) 3a

Organin e Kontraktuar. [loroBOPHMOT OpraH.

Pérpiloi / iapaBoTtun................. S.S.

Kontrolloi / Kontponupan........... H.A.

Miratoi / Ogo6pun.........cccoee.. F.N. \ .

ORGAN | KONTRAKTUAR / JOFTOBOPEH OPrAH BARTES | FURNIZIMIT / HOCUTEIN HA HABABKA
KOMUNA E CGAIRIT INFOSOFT SISTEMS SHPK Shkup
OMWTUHA YAWUP UHPOCODT CUCTEMC OO0 Ckonje

Kryetar i Komun_'éé [panonavanuuk: Personi pérgjegjés / OpoBgpHO nuue:
Vis /(E/aniu Ajri
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InfoSoft Sysizms skopje

Lsenra ma Mdocods Ppyitantara

Mpunor 1 - O6pasey Ha NnoHyaa

Bps ocHoez Ha ornacoT 6poj 02327/2022 objaseH og cTpaHa Ha OnwrruHa YAUP - CKonje, 3a HabaeKa Ha CTOKM :
Habaeka Ha poroxonuphu anapatm 3a notpebure Ha OnwTuHa Yanp co CNposeayBatbe Ha NoegHOCTaBeHa

OTBOPEHA NOCTaNKa, M TeHAEPCKaTa JOKYMEHTaLW]a, ja NogHecysaMe ClieaHasa;

NOHYAA

Oen | - Uudopmaumu 33 noHyaysador

I.1. Mme Ha nouyaysavot: UHOOCOST CUCTEMC 000 Cronje

1.2, KorTakt nndopmattmin

Appeca: ¥a. Haym Haymoscku - Bopue Bp.40/1-1 Cxonje - Leurap
TenedoH: 02/3227-055

Pakc: /

E-nowta: amazni@infosoftsystems.mk

Jnue 33 KoHTakT: Anekcadgap MazHu

[.3. Oaroeopro avue: Ajpu Llej

1.4, NanoveH 6poj: 4038016510973

1.5. Matuden bpoj: 7123990

fen 1l - TexHuuxa nonyga
I.1.Cornacun cme Aa M NOHYSUME CAEOHMBE CTOKM:
Ypeg tvn 6poj 1

Napamerap Bapanu cneupdmraymnu

MonyaeHo
{ce HaBeayBa MoaenoT 1
cneymMpuragumTe)

HpHo 6en —ypes Tun 6p.1 Konsuuka 11

Xerox Versalink B40s

Print, Copy, Scan

PYHKEUOHANHOCTI Muuumym Print, Copy, Scan

Aynaexc BrAy4YEHO aBTOMATCKO
Bxnyueno, asTomatcKo

nevarer-e/CKeHpatbe

bp3uHa Ha nevaTerbe MuHumym 45 cTpaHu Bo MUHYTa

45 cTpaHu BO MUHYTa

EpsuHa Ha ne4aTee npea MaKcHmym 6 cexyran 5,1 cekysan
cTpaHa

dopmaT Ha XapTuja Makcumym Ad A4 popmar
MecedeH LMKAYC MuHumym 150.000 cTpaHm 150.000 crpaHu

10/100/1000BaseT Ethernet

MuHramym 600x600 3a 600x600 3a npuHTarse 1200 dpi
Pesonyuuyja npuHTae. Murnmym 1200 dpi 3a C/MKa

3a CNIMKa
Oucnnej Ha Aonup Bo 60ja MuH.5" 5" boja
Memopwuja MuHumym 2 GB 2G8B
Mpouecop Murmnmym 1 GHz 1.05 GHz

MuHumym USE 3.0, USB 3.0, 10/100/1000BaseT
FloBp3yeare

Ethernet

MUHUMYM 2 KaceTH CO MMHUMYM

KaceTn 3a xapTuja
pTvl xanauurer 700 nucTa

2 KaceT¥ co MUHMMYM KanauuTeT
700 nmera

MoTpoweHn marepjan - TOHep MuHumym 5000 konuu

ToHep co MuHMMYM 5500 kormum
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Maetwa st Firbocodn ovitnmisie

Fapaxuuja Murumym 1 rog. 1 roguvHa rapaHuuja
MUWHUMYM CC CAeaHUTe Windows 7, 8, 10
Komnatmbunnoct onepaTueHu cucTemu: Windows

7,8, 10 AKX eKBMBANEHTHO

Ypeg tvn 6poj 2

Rapamerap

Bapanu cneuudpuKanuy

floHyaeHo
(e HaseyBa MORENOT K
cneundrKalumTe)

LipHO 6en —ypen TN 6p.2

KonMuuda 5

Xerox Versalink B215

OYHKUMOHANHOCTH

MuHumym Print, Copy, Scan, Fax

Print, Copy, Scan,Fax

Aynnekc nevaTere

BrAYYEHD, BBTOMATCKO

BrNydeHo, aBTOMATCKO

bpauHa Ha nedaTere

Murnmym 30 CrpaHi BO MUHYTA

30 crpaHu BG MmUHYTa

bp3nHa Ha nevaTerse Npea
CTpaHa

MaKcrmym 9 cekyHou

8.5 cerynan

PopmaT Ha XapTurja

Makcrmym Ad

MaKcumym Ad

MeceveH UHKAYC

Murumym 30.000 cTpann

30.000 cTpaHu

Murumym 600x600 3a

600x600 33 NpKrHTaMbE.

Pezonyunyja npuHTae. Munnumym 1200 dpi Muuumym 1200 dpi 3a cnuxa

33 CAUKa
Aucnnej Ha ponup muk 3.5" Ha ponwvp co expaH o4 3.5"
Memopuja Murumym 256 MB 256 MB

600 MH

MNpouecop Mururmym 600 MHz ?

MuHKHMyMm USB 2.0, 10/100BaseT | USB 2.0, 10/100BaseT Ethernet,
MNoppsysate

Ethernet, Wireless 802.11b/g/n

Wireless 802.11b/g/n

Kacertu 3a xapTyja

MuHrMyM 1 KaceTu Co KanauuTeTt
250 ancra

1 #aceTu co Kanauutet 250 Ancra

MorpolueH maTepjan - CTapTep
TOHEp

MutHymym 1500 konuu

MuHumym 1500 Konu

TapaHiuja MuHnmym 1 rog, lron
MuWHUMYM CO CRegHnTe Windows 7, 8, 10
KomnatubunHocT onepaTMBHW cucTemu: Windows

7,8, 10 Unn eKBUMBaNEHTHO

Ypeg vin 6poj 3

loHypeHo
fapametap Bapanu cneuupurauum {te nasegysa mogenor u
. . cneuMpHraumuTe)
UpHo 6en — ypes T#4n 6p.3 Konuuuna 2 Xerox 1022

DYHKLMOHATHOCTH

Muuumym Print, Copy, Scan

Print, Copy, Scan

BpsnHa Ha nedaterme

MuHumym 22 CTpaHn 8O MMHYTA

22 cTpann

Bp3mHa Ha nedaTtere Npsa
cTpaHa

MaKcumym 10 cekyHan

9,1 cexyHau

dopmat Ha Xaptuja

Makcumym A3

Marcumym A3

Mece4deH UMKAYC

MuHumym 50.000 ctpanm

50.000 cTpaHK
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Hsetiga ma Madocodsr Fpyiandjara

MuHumym 600x600 3a

600x600 za npuHTarse, 1200 dpi

Pesonyuuyja MprHTame. Munumym 1200 dpi 33 CAiMKa
32 C/IMKA
Memopuja MuHumym 256 MB 256 MB
Apouecop MuHAMym 600 MHz 600 MHz
Mospsysare MuHumym Ethernet 10/100 Base- | Ethernet 10/100 Base-T, High-

T, High-speed USB 2.0

speed USB 2.0

KaceTu 3a xaptuja

MuHumym 1 KaceTu co kanauuTer
250 nucTa

1 kaceTu co kanauutet 250 nucTa

MoTpoweH matepjan - cTapTep

Murnmym 2000 Konui

Mutmym 2500 Konuu

TOHEp
FapaHumja MuHumym 1 roa, 1rog.

MurHumym co cnegrnTe Windows 7, 8, 10
Komnatubuanoct onepatusku cuctemim: Windows

7, 8, 10 unu eKBUBaAECHTHO

Ypeg tun 6poj 4

MapameTap

BapaHu cneunburaumm

Monygeno
(ce nasepysa mogenor n
cnednbrKatnyTe}

Upkro Ben ~ypep tvn 6p.4

Koanumua 1

Xerox Versalink B7030

GYHKUMOHANHOCTH

MuHnmym Print, Copy, Scan

Print, Copy, Scan

PopmaT Ha XapTuja

Maxcunym A3

AA

bp3auHa Ha neuarere

Murmmym 30 CTpaHKk Bo MUHYTA

30 cTpaHn Bo MUHYTa

BpauHa Ha npea Konuja

Momanky of 6 cekyHan

5.4 ceryHnn

Bp3vHa Ha NpBeo nevaTterse

Momanky og 10 cerkyHan

9.1 cexkynan

Dynnekc
neyateme/CKeHnparbe

Brnyyero, asromatcko -Duplex
Automatic Document Feeder
{DADF) co KanauuTeT 04 MUH.
110 nucta

BrayyeHo, asTomaTcko -Duplex
Automatic Document Feeder
(DADF) co kanauurteT 04, MUH.
110 nucra

MeceueH umurnyc

MuHumym 125,000 crpanu

125,000 cTpaku

BpawnHa Ha ckeHupabe

55ipm

55ipm

MNogpaHu gectuHaumm 3a
CKEHUpatbe

Scan to USB, Scan to Email, Scan
to Network (FTP or Browse SMB)

Scan to USB, Scan to Email, Scan
to Network (FTP or Browse SMRB)

MuHumym 1200x1200

1200x1200 3a npuHTarbe.

Pezonyumyja 3anpuHTatbe. Munumym 600x600 | Mutnumym 600500 3akonuparse
38KONUPathe
MuHumym Ethernet 10/100/1000 | Ethernet 10/100/1000 Base-T,

Noepavsare Base-T, High-speed USB 3.0, Wi- High-speed USB 3.0, Wi-Fi® and

Py Fi® and Wi-Fi Direct with optional | Wi-Fi Direct with optional Wi-Fi

Wi-Fi Kit Kit

Memophja MuHumym 2GB 268

Mpouecop MuHumym 1 GHz 1.05 GHz Dual-core

KaceTu 3a xapTuja

MuHUMYyM 2 KACETH CO MUHUMYM
kanauurer 520 nucra

2 K2CeTW CO MUHWUMYM KanalmuTeT
520 nucra

Crang

AA

AA
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Yaenxae mw Fadovods D pyinsm s

TexuHa Ha XxapTvja

o makcumym 256rp/m2 of,
KaceTa

Lo 256rp/m2 o Kacera

Aducnnej

Konop avcnnej Ha gonup co
annuKaLuu MK 0 app.galery

Konop awcnaej Ha gorup co
anaukaumu og app. galery

MoTpoweH maTtepjan - TaHep

Mudumym 15,000 konwi

[a, 33 15,000 konuwm

Fapanumja Mutumym 1 rog, 1 rogmHa
Ypen Tin 6poj 5
NMoHyaeHo
Napamerap BapaHu cneundrKaumm {ce HaBegyEa MOABAOT U
cneundurasmmre}
Konop —ypeg tvn 6p.5 Konuuuna 1 _ Xerox Versalink C7030
DYRKLNOHANHOCTH MuHuaym Print, Copy, Scan Print, Copy, Scan
A3

dopmaT Ha XapTHja

MaKcumym A3

Bp3nHa Ha neuarterse

MuHvmym 30 cTpaHW BO MUHYTa

30 cTpaku BO MMHYTa

Ep3sdHa Ha Npea Konwja

Momanky 04 6 CexyHAM

5.9 cexyram

Sp3MHa Ha NpBO NeYaTerse

Momanky op 10 cekyHam

5.9 cekynan

Jynnekc
nevatere/CKeH1pare

BrsyueHo, agTomaTcko — Duplex
Automatic Document Feeder {DADF)
€O KanauuTeT og MuH. 110 ancTa

astomarcke -Duplex Auiomatic
Document Feeder {DADF) co
KanauureT og mud. 110 mcra

MeceueH LMKAYC

MuHnmym 125,000 cTpadun

125,000 cTpaHu

Bp3suHa Ha CKeHMpakse

55ipm

55ipm

AoaapmwaHn gecTruHau Ky
3a CKEHKpake

Scan to USB, Scan to Email, Scan to
Network (FTP or Browse SMB)

Scan to USB, Scan to Email, Scan
to Network (FTP or Browse SMB)

MuHUMyM 1200x1200 3anpuHTakee.

1200%2400 zanpuHTatbe.

Pesonyumyia Musdumym 600x600 sakonvpame 600x600 32 konuparke
Munumym Ethernet 10/100/1000 Ethernet 10/100/1000 Base-T,
8ase-T, High-speed USB 3.0, Wi-Fi® High-speed USB 3.0, Wi-Fi® and

MoBp3yeare T ) ) - " e s . ) e
and Wi-Fi Direct with optional Wi-Fi Wi-Fi Direct with optional Wi-Fi
Kit Kit

4G
Memopnia MuHumym 2GB B
Mpouecop MuHumym 1 GHz 1.05 GHz Dual-core

KaceTu 3a xapTuja

MuHKuMyM 2 KACETH CO MMUHIMYM
KanayuTer 520 naucra

2 KaceT CO MUHUMYM KanauuTeT
520 nucTa

Crang,

Aa

JA

TexuHa Ha XapTuja

Jo marcumym 256rp/m2 o KaceTa

Jo 256rp/m2 op Kaceta

Aucnnegj

Konop aucnaej Ha gonup co
anakKaumm muH og app.galery

Konop gucnaej Ha AonNup ¢o
anaukaunw o app. galery

NoTpoiwer maTtepjan -
TOHEep

MutHmym 15,000 konud

La, 3a 15,000 Konwu

Mapasumija

MuHumym 1 roa,

1l roaunna
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Hrenga ma Hidocodsr Mpvimiara

Ypea tvn 6poj 6

Mounyaeuo
Napamerap Bapanu cneumduraumn (ce Hasefysa mogenor u

CneuvpuKaumnmre}
UpHo 6en — ypey Tun 6p.6 Konnumua 2 Xerox 1022

PYHKUMOHEAHOCTH

MuHumym Print, Copy, Scan

Print, Copy, Scan

Aynneke nevatere

Brny4eHo, aBTOMaTCKO

dopmaT Ha Xapthja

Maxcnmym A3

EpsuHa Ha nevaTerse MuHWmym 20 cTpanu 80 munyTa | 22 CTpaHK
BpzuHa Ha nevaTeibe npea 9,1
P P Makenmym 10 cexryHam - CeRyHAM
CTpaHa
Maxcrmym A3

MeceueH uurnyc

MutHumym 50.000 cTpanu

50.000 cTpanmn

MuHumym 600x600 3a

600x600 3a npuHTamse, 1200 dpi

2.0

Pesonyuuyja npuHTakbe. MuHumym 1200 dpi 3a CAKnKa
3a CuKa
Lvcrnej Konop aucnaej Ha ponup co Konop aucnnej Ha 40nnp co
) aniMKkaummM muH op app.galery anavKadum muH og app.galery
Memopwja Munuamym 256 MB 256 MB
Apouecop MurHumym 600 MHz 600 MHz
Murmmym Ethernet, Ethernet 10/100 Base-T, High-
MoepayBarse 10/1008aseT, High-speed USB speed USB 2.0

KaceTu 2a xapTuja

MuHumym 1 Kacetn co
KanauurteT 250 nucra

1 kacetw co kanauuret 250
SMICTA

MoTpowen marepjan - cTaprep
TOHEp

MuHumym 700 Konmu

MurHmmym 2500 konum

7, 8, 10 mnu exBMBaACHTHO

{apaHuuja Mutumym 1 rog, lrog,
MuHUMYM CO CnegHuTe Windows 7, 8, 10
KompaTtnbunrocr OREepaTMBHKU cuctemi: Windows

11.2. Bo npuAor rv gocrasyeame GapaHuTe Spollypy, KaTafA03m U CAMYHO 33 CTOKUTE KOW T HyAMme, 1 TOoa:

- [Hen_1_B405;

- flen_2_215;

- Hen_3_1022;

- [Hen_4_B7030;
- [en_5_C7030;
- fen_6_1022;.

11.3. Fu npmdakame HauMHOT 1 POKOT! Ha MCNOPaKa YTBPAEHM BO TeHAEPCKaTa LOKYMeHTalmMja.
p p p ¥yT

1 36opoBnTe , POKOT HA MCNOpaKka” ce BpWLET BO CAYY3] KOra MCTUOT He & seduHupaH.
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Ysgenxa na Hndocodir Upyvitanmjata

Oen lll — PuHaHCKUCKa NOHYA2

[II.L1. BKynHaTa LeHa Ha Halara noHyAa, BKAYYyBajKM rv CWTe TpoWOoUW W MnonycTH, 6e3 OB, u3Hecysa:
802.838,00 (ocymcTOTMHM M ABE WMAjaau, OCYMCTOTMHW TPUECET U OCYM) AgHapu. BKYMHWOT M3HOC Ha3 00B
m3Hecysa 40.191,90 .

I1l. 2. fleTaneH Np1Kas Ha BKyMHaTa LeHa Ha HallaTa NoHyaa e dajeH BO CNefiHasa /InCTa Ha LeHu:
JlucTa Ha ueHun .

BlyriAa BryrnHa ueHa co
e MuH. EouvHeH4YHa ueHa be3 BryneH M3HoC ADYB %
Konuuuna | ueHa bes 0B a0B Ha OB
Ypep tvn 6poj 1 11 37.200,00 | 409.200,00 20.460,00 429.660,00
j2 ; : :
Ypea Tvn 6poj 5 12.834,00 | 64.170,00 3.208,50 67.378,50
j ; i 1:
Ypen Tvn 6poj 3 2 43.400,00 86.800,00 4.340,00 91.140,00
; 75.268,00
Ypeg tin 6poj 4 il 75.268,00 3.763,40 79.031,40
. 80.600,00
Ypep Tun 6poj 5 L 80.600,00 4.030,00 84.630,00
Ypepn tvn 6poj 6 2 43.400,00 86.800,00 4.340,00 91.140,00
,191, 842.979,9
BryneH M3HoC Ha Tabenata 802.838,00 A0.1180 R AE

111.3. HawaTa noHy/a Baluu 3a NepMoaoT YTBPAEH BO TEHAEPCKaTa AoKyMeHTauuja. Ce cornacysame CO Ha4uHOT
Ha naakakbe YTBPAEH BO TEHAEPCKaTa JOKYMEeHTauuja.

Ill. 4. Co nogHecyBare Ha OBaa NMoHyda, 8O LENOCT W npudarkame ycnosuTe npeisuaeHW BO TeHAepCKaTa
JOKYMeHTaumja.

MecTo 1 gatym OprosopHo nuue*
Ckonje, 07.03.2022 Ajpu LLej
Ajri Shejzsmaste.
(noTnuc)

*06paseLoT Ha NOHYAaTa MOXe fia 6uae NOTAULIAH W OA J1LEe 0B/1aCTEHO Of OATOBOPHOTO /MLE



